ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Số:            /QĐ-UBND  Bình Phước, ngày         tháng 10 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Chỉ đạo và Tổ Giúp việc triển khai thực hiện

Chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu
đất đai phường Bình Phước

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Kế hoạch số 515/KH-BCA-BNN&MT ngày 31/8/2025 của Bộ

Công an và Bộ Nông nghiệp và Môi trường triển khai thực hiện chiến dịch làm
giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai;

Căn cứ Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 01/10/2025 của Ủy ban nhân
dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn thiện cơ
sở dữ liệu đất đai tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 1461/QĐ-UBND ngày 01/10/2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Chiến dịch 90 ngày
xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 1462/QĐ-UBND ngày 01/10/2025 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về thành lập Tổ Công tác triển khai thực hiện Chiến dịch 90 ngày
xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai tỉnh Đồng Nai;

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường tại Tờ trình
số 735/TTr-KTHT&ĐT ngày 20/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện Chiến dịch 90 ngày

xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai phường Bình Phước (sau đây gọi là
Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau:

1. Ông Đào Đình Chí - Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường - Trưởng
Ban Chỉ đạo.

2. Ông Nguyễn Đức Thành - Trưởng Công an phường - Phó trưởng Ban
Chỉ đạo.

3. Ông Lâm Quốc Hùng - Phó Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị
phường - Phó trưởng Ban Chỉ đạo Thường trực.

* Các thành viên Ban Chỉ đạo gồm:

4. Bà Vũ Thị Mười - Giám đốc Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh - Chi
nhánh Đồng Xoài - Thành viên Ban Chỉ đạo.

5. Ông Nguyễn Xuân Phượng - Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường.
6. Bà Đỗ Thị Thuý Hằng - Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường.
7. Ông Nguyễn Văn Lâm - Giám đốc Trung tâm Dịch vụ tổng hợp phường.
8. Ông Nguyễn Thái Sơn - Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính

công phường.
* Mời các ông (bà) có chức danh sau đây tham gia thành viên:
9. Bà Nguyễn Thị Kim Dung - Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt

Nam phường.
Ngoài các thành viên nêu trên, trường hợp cần thiết, Trưởng Ban Chỉ đạo

có thể mời thêm đại diện các cơ quan, tổ chức khác có liên quan tham gia Ban
Chỉ đạo.

Điều 2. Thành lập Tổ Giúp việc Ban Chỉ đạo (sau đây gọi là Tổ Giúp
việc), gồm các thành viên sau:

1. Bà Nguyễn Thị Hạnh - Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị
phường - Tổ trưởng.

* Các thành viên Tổ Giúp việc gồm:
2. Ông Lê Hải Sơn - Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường.
3. Ông Trần Thái Anh - Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường.
4. Bà Trần Thị Hải - Chuyên viên phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường.
* Mời các ông (bà) có chức danh sau đây tham gia thành viên:
5. Đại diện Công an phường.
6. Đại diện Đoàn Thanh niên phường.
7. Đại diện Lực lượng an ninh cơ sở.
8. Trưởng Ban Điều hành các khu phố.
Điều 3. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo: Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân

phường thực hiện các nhiệm vụ sau:
- Triển khai thực hiện mục tiêu, yêu cầu, nội dung của Kế hoạch thu thập

các loại Giấy chứng nhận đất ở, nhà ở, thẻ căn cước của chủ sử dụng đất ở, chủ
sở hữu nhà ở chưa được xây dựng trong cơ sở dữ liệu đất đai để thực hiện Chiến
dịch 90 ngày xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai phường Bình Phước.

- Kiểm tra, đôn đốc thực hiện Kế hoạch thu thập các loại Giấy chứng nhận
đất ở, nhà ở, thẻ căn cước của chủ sử dụng đất ở, chủ sở hữu nhà ở chưa được
xây dựng trong cơ sở dữ liệu đất đai để thực hiện Chiến dịch 90 ngày xây dựng,
hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai phường Bình Phước.

- Giải quyết kịp thời các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện
Kế hoạch thu thập các loại Giấy chứng nhận đất ở, nhà ở, thẻ căn cước của chủ

sử dụng đất ở, chủ sở hữu nhà ở chưa được xây dựng trong cơ sở dữ liệu đất đai
để thực hiện Chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai
phường Bình Phước.

Điều 4. Nhiệm vụ của Tổ Giúp việc:
- Thực hiện các nhiệm vụ theo sự chỉ đạo, điều hành, phân công của

Trưởng Ban Chỉ đạo để triển khai thực hiện Chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn
thiện cơ sở dữ liệu đất đai phường Bình Phước.

- Báo cáo kịp thời những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện
nhiệm vụ tham mưu Trưởng Ban Chỉ xem xét, chỉ đạo, giải quyết công việc
vượt thẩm quyền được giao.

Điều 5. Trách nhiệm của Ban Chỉ đạo và các cơ quan, đơn vị có liên quan:
1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân phường

về toàn bộ hoạt động của Ban Chỉ đạo, kịp thời báo cáo, đề xuất, tham mưu Ủy
ban nhân dân phường xem xét, chỉ đạo, giải quyết những công việc vượt thẩm
quyền được giao. Trưởng Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Ủy ban nhân
dân phường

2. Phó trưởng Ban Chỉ đạo Thường trực và Phó trưởng Ban: Giúp Trưởng
Ban thực hiện các nội dung được phân công phụ trách. Trường hợp Trưởng Ban
Chỉ đạo ủy quyền cho Phó trưởng Ban Chỉ đạo giải quyết các công việc của Ban
Chỉ đạo thì được sử dụng con dấu, bộ máy, phương tiện của cơ quan nơi công tác
trong phạm vi và quyền hạn ủy quyền để điều hành hoạt động của Ban Chỉ đạo.

3. Các Thành viên Ban Chỉ đạo: Giúp Trưởng Ban Chỉ đạo thực hiện các
nội dung thuộc trách nhiệm được phân công. Các thành viên Ban Chỉ đạo làm
việc theo chế độ kiêm nhiệm.

4. Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường là Cơ quan thường trực Ban
Chỉ đạo, có trách nhiệm:

- Rà soát, đề xuất kiện toàn các thành viên Ban Chỉ đạo (nếu có thay đổi),
đảm bảo điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo, giúp Trưởng Ban Chỉ đạo theo
dõi, tổng hợp, báo cáo kết quả hoạt động của Ban Chỉ đạo theo đúng quy định.

- Tham mưu Ban Chỉ đạo thành lập 08 Tổ Công tác để thực hiện triển khai
Chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai phường Bình
Phước, đảm bảo tiến độ theo quy định. Trong đó, mỗi Tổ Công tác gồm các
thành viên là đại diện Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Công an, Phòng Văn
hóa - Xã hội, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam phường, Đoàn Thanh niên và
Trưởng khu phố.

(Lưu ý: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Trưởng các khu phố và Đoàn
Thanh niên phường là lực lượng nòng cốt trong công tác thu thập, đảm bảo tiến
độ, chất lượng và hiệu quả thực hiện Chiến dịch trên toàn địa bàn phường).

- Tham mưu báo cáo định kỳ, tổng kết công tác thu thập thông tin về cấp
có thẩm quyền theo quy định.

5. Công an phường: Phối hợp với Văn phòng Đăng ký đất đai tỉnh - Chi
nhánh Đồng Xoài liên hệ với Cục Quản lý hành chính về Trật tự xã hội để tiến
hành đối khớp, xác thực thông tin thửa đất với cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư
đối với các chủ sử dụng đất đã được cấp Giấy chứng nhận.

6. Văn phòng HĐND và UBND phường: Đăng tải Quyết định này trên
Trang thông tin điện tử của phường.

Điều 6. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Thủ trưởng các đơn
vị: Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị, Phòng Văn hóa-Xã hội, Trung tâm Dịch
vụ tổng hợp, Trung tâm Phục vụ hành chính công, Công an phường; Văn phòng
Đăng ký đất đai tỉnh - Chi nhánh Đồng Xoài; Trưởng các khu phố và các ông
(bà) có tên, chức danh tại Điều 1 và Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết
định này, kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 6;
- UBND tỉnh;
- Sở NN&MT;
- Văn phòng ĐKĐĐ tỉnh;
- TT Đảng ủy phường;
- UBMTTQVN phường;
- CT, các PCT UBND phường;
- Trang thông tin điện tử phường;
- LĐVP, CV: KT, CNTT;
- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-22T09:05:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Đỗ Thị Thúy Hằng<hangdtt.binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-22T11:17:06+0700
	Đồng Nai
	Ngô Hồng Khang<khangnh.binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-22T11:33:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-22T11:33:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-10-22T11:33:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG BÌNH PHƯỚC<binhphuoc@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!